18/02/2022 12:22 SEI/UFC - 2864491 - Edital

https://sei.ufc.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3143530&infra_sistema=1000… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

Av. da Universidade, 2853, - Bairro Benfica, Fortaleza/CE, CEP 60020-181

Telefone: 85 33667333 e Fax: @fax_unidade@ - http://ufc.br/

EDITAL Nº 01/2022/PROINTER/UFC

Processo nº 23067.004331/2022-63

OBJETO: bolsa do Projeto Milton Santos de Acesso ao Ensino Superior – PROMISAES 2022

A Pró-Reitoria de Relações Internacionais e Desenvolvimento Institucional, no uso de suas atribuições,
resolve: Retificar o Edital Nº 01/2022/PROINTER/UFC, publicado no dia 03/02/2022, conforme segue
disposto abaixo. Os demais itens do Edital e seus Anexos permanecem inalterados.

Onde se lê:

4.1. As inscrições serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico, no período de 04 de fevereiro de
2022 até às 23:59h  de 15  de fevereiro de 2022,  através do formulário disponível no
link: https://forms.gle/Kt7nMYtDReKeG7xPA

Leia-se:

4.1. As inscrições serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico, no período de 04 de fevereiro de
2022 até às 23:59h  de 20 de fevereiro de 2022,  através do formulário disponível no
link: https://forms.gle/Kt7nMYtDReKeG7xPA

Prof. Augusto Teixeira de Albuquerque
Pró-Reitor de Relações Internacionais e Desenvolvimento Institucional

Universidade Federal do Ceará

Documento assinado eletronicamente por AUGUSTO TEIXEIRA DE ALBUQUERQUE, Pró-Reitor de
Relações Internacionais, em 18/02/2022, às 11:47, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2864491 e
o código CRC AB446098.

Referência: Processo nº 23067.004331/2022-63 SEI nº 2864491

Boletim de Serviço Eletrônico em 18/02/2022

https://forms.gle/Kt7nMYtDReKeG7xPA
https://forms.gle/Kt7nMYtDReKeG7xPA
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0